



Bid Questions and Answers Report

Date & Time: 6/13/2018 9:22:33 AM

District Address: District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone: (813) 975-6285

Proposal: T7422  
Project: 442752-1-52-01  
Letting Date: 6/13/2018  
Location: CENTRAL OFFICE  
Description: SR 93 (I-275) AND SR 60

---

Question: 22291: Pay Item 0715-517-150  
Can we substitute LED fixtures for the High Pressure Sodium Fixtures (HPS)?

Posted: 5/17/2018 11:07:59 AM

---

Answer: No. The fixtures must be the HPS fixture depicted in the plans.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/4/2018 1:47:08 PM

---

Question: 22610: T7422 - The manufacturer(s) are indicating the current acquisition period for the new light poles is 12 weeks. Would FDOT adjust the Contract Time from 60 Days to 120 Days Acquisition + 60 Installation = 180 Days?

Posted: 6/5/2018 9:12:26 AM

---

Answer: Please provide the bid based on the contract time and the acquisition time in the bid documents.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/8/2018 4:12:56 PM

---

Question: 22612: With reference to the information below and excerpts from the contract.  
Is it the intent of Contract T7422 to Furnish and Install the New Poles on the Existing Foundations?

Posted: 6/5/2018 9:53:21 AM

A site visit has confirmed the existing pole foundations are in good condition and do not need to be replaced, the new poles can be installed on the existing foundations.

3. CONNECT TO THE EXISTING LIGHTING SYSTEM. EXISTING LIGHTING FIXTURES SHALL BE REPLACED IN KIND. USE EXISTING FOUNDATIONS. REPLACE EXISTING BOLTS ON FOUNDATIONS IF BOLTS ARE DAMAGED.

0715- 4- 71 LIGHT POLE COMPLETE, REMOVE POLE, FOUNDATION REMAINS

---

Answer: CONNECT TO THE EXISTING LIGHTING SYSTEM. EXISTING LIGHTING FIXTURES SHALL BE REPLACED IN KIND. USE EXISTING FOUNDATIONS. REPLACE EXISTING BOLTS ON FOUNDATIONS IF BOLTS ARE DAMAGED.'

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/8/2018 3:48:46 PM

---

Question: 22613: If it is the intent of Contract T7422 to Furnish and Install the New Poles on the Existing Foundations, should the bidders omit the cost of a New Foundation and only include the cost of the New Pole assembly in the bid items below?

Posted: 6/5/2018 9:58:59 AM

▯ 0715- 4- 12 LIGHT POLE COMPLETE, FURNISH & INSTALL STANDARD POLE STANDARD FOUNDATION, 35' MOUNTING HEIGHT EA 1.000

▯ 0715- 4- 13 LIGHT POLE COMPLETE, FURNISH & INSTALL STANDARD POLE STANDARD FOUNDATION, 40' MOUNTING HEIGHT EA 4.000

▯ 0715- 4- 15 LIGHT POLE COMPLETE, FURNISH & INSTALL STANDARD POLE STANDARD FOUNDATION, 50' MOUNTING HEIGHT EA 1.000

▯ 0715-517-150 LIGHT POLE COMPLETE- SPECIAL DESIGN, F&I, DOUBLE ARM BRIDGE MOUNT, ALUMINUM, 50' EA 7.000

---

Answer: CONNECT TO THE EXISTING LIGHTING SYSTEM. EXISTING LIGHTING FIXTURES SHALL BE REPLACED IN KIND. USE EXISTING FOUNDATIONS. REPLACE EXISTING BOLTS ON FOUNDATIONS IF BOLTS ARE DAMAGED.'

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/8/2018 3:47:50 PM